2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по законности, правопорядку

и общественной безопасности
РЕШЕНИЕ

     07.06.2018

                     №     398

г. Хабаровск
 О проекте закона Хабаровского  края
№ ЗП-VI-371 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае» (первое чтение)
Рассмотрев проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-371 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Хабаровского края Минаевым Ю.А., постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по законности, правопорядку и общественной безопасности
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-371 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае» в первом чтении.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.
3. Направить проект закона Хабаровского края № ЗП-VI-371 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О мировых судьях в Хабаровском крае» и материалы к нему до его принятия Законодательной Думой Хабаровского края в первом чтении депутатам Законодательной Думы Хабаровского края, Губернатору Хабаровского края, членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителям от Законодательной Думы Хабаровского края и Правительства Хабаровского края, председателям представительных органов городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, прокурору Хабаровского края, в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для внесения поправок до 28 июня 2018 года, в Союз «Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов» для внесения предложений до 27 июня 2018 года.

Председатель постоянного комитета

Ю.А. Минаев
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по законности, правопорядку и общественной безопасности\resh_z_398-6_soc04.doc/

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по законности, правопорядку и общественной безопасности\Документы комитета\1_КОМИТЕТ\2018\6_07.06.2018\№ ЗП-VI-371_1 чтение\проект решения.doc